
1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  
 

SW Národní radonová databáze  

 

Č. j.:     SÚJB/ORP/19133/2023 

Číslo smlouvy objednatele:  05/220039 

Číslo smlouvy poskytovatele: 4163-101 

 

Smluvní strany 

Objednatel Česká republika – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Sídlo Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 

IČO 48136069 

DIČ není plátcem DPH 

Zastoupený Ing. Danou Drábovou, Ph.D., předsedkyní SÚJB 

Bankovní spojení ČNB Praha 

Číslo účtu 3808881/0710 

a 

Zhotovitel AHASWARE s.r.o.  

Sídlo Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČO 25724789 

DIČ CZ25724789 

Zastoupený Ing. Davidem Míškem, jednatelem 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu 19-3147600207/0100 

 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají ve smyslu článku XI. odst. 1 shora uvedené smlouvy 

(dále také „smlouva“) následující dodatek: 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 10. 2022 výše uvedenou smlouvu, jejímž předmětem je 

vytvoření a uvedení do provozu softwarového nástroje Národní radonové databáze. 

 

2. V důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vznikla 

potřeba dodatečných služeb (víceprací), které nebyly obsaženy v původních zadávacích 

podmínkách, tedy ani ve smlouvě. Jedná se o změnu požadavků objednatele, které vznikly 

z důvodu změny způsobu evidence povinných osob – dodavatelů vody dle § 100 zákona č. 

263/2016 Sb. Způsob evidence povinných osob byl změněn tak, aby byl přizpůsoben 

evidenci dodavatelů vody, jak je vedena Ministerstvem zemědělství (dále jen „MZ“), které 

je hlavním správním orgánem v dané oblasti. MZ v souladu s požadavky plnění národního 

akčního plánu pro regulaci ozáření z radonu poskytlo objednateli součinnost, která umožní 

přizpůsobení se jejich evidenci a průběžné udržování aktuálních informací o dodavatelích 

vody i do budoucna. K dohodě o změně způsobu evidence došlo v rámci Odboru 

usměrňování expozic, který je odpovědným útvarem pro danou agendu, v průběhu roku 

2023 na základě úspěšných jednání s MZ. (Požadavek na změnu č. 01 - viz příloha). 



2 

 

3. S ohledem výše se na základě dohody objednatele a zhotovitele z důvodu navýšení rozsahu 

prací na díle posouvá termín kompletního předání a převzetí díla z 30. 10. 2023 na 30. 11. 

2023, tedy o 30 kalendářních dní. 

 

4. Tyto dodatečné vícepráce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemění ekonomickou 

rovnováhu závazku z této smlouvy ve prospěch zhotovitele a nevedou k významnému 

rozšíření rozsahu plnění předmětu smlouvy. 

 

5. Hodnota změny smlouvy (vícepráce) nepřekročí 10 % původní celkové ceny díla uvedené 

v článku III. odst. 3.1 smlouvy. 

II. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy formou úpravy jejího předmětu o vícepráce 

a s tím související změny ceny díla. V souvislosti s úpravou předmětu smlouvy se smluvní 

strany dohodly na úpravě celkové ceny díla v rozsahu víceprací podrobně specifikovaných 

v příloze tohoto dodatku tak, že: 

Cena víceprací díla činí  231 000,- Kč bez DPH 

Celková cena díla se z tohoto důvodu změní a činí 4 203 000,- Kč bez DPH, tj. 5 085 630,- 

Kč s DPH. 

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně termínu kompletního předání a převzetí díla a 

s tím souvisejících dílčích termínů tak, že:  

Článek V. odst. 7 nově zní: 

„7. Dílo bude prováděno podle následujícího harmonogramu ve dvou etapách: 

T je nabytí účinnosti smlouvy 

1. etapa – rok 2022 

Pořadí Činnost Termín 

1. 
Provedení vstupní analýzy a tvorba Cílového 

konceptu v rozsahu přílohy č. 1 této smlouvy 
do T+40 pracovních dnů 

2. 

Dodávka a implementace systému (formulářové a 

workflow platformy) v rozsahu přílohy č. 1 této 

smlouvy 

do T+40 pracovních dnů 

3. 
Testování splnění požadavků na platformní software 

v rozsahu požadavků přílohy č. 1 této smlouvy 
do T+50 pracovních dnů 

4. Odstranění zjištěných vad systému zhotovitelem do T+60 pracovních dnů 

5. Předání a převzetí 1. etapy do 16. 12. 2022 

 

 

 



3 

2. etapa – rok 2023 

Pořadí Činnost Termín 

1. 

Vývoj a implementace funkcionality Národní 

radonové databáze dle požadavků příloh této smlouvy 

a schváleného Cílového konceptu 

dle Cílového konceptu 

2. Integrace systému dle Cílového konceptu 

3. Migrace a konsolidace dat zhotovitelem  dle Cílového konceptu 

4. Závěrečné akceptační testování systému dle Cílového konceptu 

5. Odstranění zjištěných vad systému zhotovitelem do 10. 11. 2023 

6. 
Předání dokumentace a provedení školení 

zhotovitelem 
do 20. 11. 2023 

7. Předání a převzetí 2. etapy do 30. 11. 2023 

“. 

 

Článek VI. odst. 7 nově zní:  

 

„7. Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí kompletního díla do 30. 11. 2023. V případě, 

že zhotovitel neposkytne řádnou součinnost při sjednávání tohoto termínu nebo se smluvní strany 

na termínu nedohodnou, určí tento termín objednatel.“ 

III. Další ujednání 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Objednatel se zavazuje uveřejnit tento dodatek podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu tohoto dodatku prostřednictvím 

registru smluv. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: Požadavek na změnu (RFC) č. 01 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Za objednatele 
 

Za zhotovitele 

V Praze dne dle data el. podpisu 

 

 

 
V Praze dne dle data el. podpisu  

Ing. Dana Drábová, Ph.D.  Ing. David Míšek 

předsedkyně  jednatel 
 


